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SOSUKE UETA   

 
【Biography】 

1994 香川県生まれ 

2016 多摩美術大学美術学部絵画学科版画専攻卒業 

2017 ブラティスラヴァ美術大学 (ヨーロッパ・スロバキア)に交換留学、ERASMUS＋スカラシップ受領  

2016年度三菱商事アート・ゲート・プログラム奨学生 

2018 公益財団法人クマ財団第２期生、Art Work With Merck 2018 スカラシップ受領 

2019  東京藝術大学大学院美術研究科絵画専攻版画研究領域第一研究室修了 

 

【Solo Exhibition】 

2018 「Diving into the Perceptual Sea」( BUoY北千住アートセンター・東京 ) 

2019 「Assembling textures into new specimen」( 東京藝術大学 美術学部絵画棟 611・東京 ) 

 

   【Awards】 

2014 「TURNER AWARD 2014」【優秀賞】 

   2016 「多摩美術大学卒業・修了制作展」【優秀作品】 

   2018 「The 5th Bangkok Triennale International Print and Drawing Exhibition」【ファイナリスト】 

      2013 - 2019「第 22・23・27・30・33・34・36・41・42・43 回三菱商事アート・ゲート・プログラム」【作品買い上げ】 

 

   【Group Exhibition】 

   2016 「第 39 回 東京五美術大学連合卒業・修了制作展」( 国立新美術館・東京 ) 

「SEZON ART GALLERY 美大生展 2016」( SEZON ART GALLERY・東京 ) 

「Multiply それぞれの地点より燐光する視点」( GALLERY FLEUR・京都 ) 

2017 「Roppongi α Art Week」( Shonandai MY Gallery・東京 ) 

「A LONELY IMPULSE OF DELIGHT / W.B.YEATS PRINT EXHIBITION」 

( 東京藝術大学大学美術館陳列館 1F・東京 ) 

「ZURETA / INTERNATIONAL CONTEMPOPAPY PRINTED ART」 

( 東京藝術大学大学美術館陳列館 2F・東京 / College of Fine Art of Shanghai University・中国 

/ Galeria Medium・スロバキア / NEON Gallery・ポーランド ) 

「2016年度三菱商事アート・ゲート・プログラム奨学生展」( 東京駅地下ウィンドウディスプレイ・東京 ) 

「Shotai Exhibition」( SO Fine Art Editions・アイルランド ) 

「Walking the string」( みんなのギャラリー・東京 ) 

            「Zimny Prieskum 2017」( ブラティスラヴァ美術大学・スロバキア )  

2018 「Impressions」( Tir na nog Gallery・東京 ) 

      「IAG AWARDS 2018 Exhibition」( 東京芸術劇場・東京 ) 

      「MONSTER Exhibition 2018」」( 渋谷ヒカリエ 8/ COURT・東京 ) 

「世界の砂を露で洗う-The Dust of the World, Washed by Droplets of Dew-」( 東かがわ市引田地区周辺・香川 ) 

「シブヤスタイル vol.12」( 西武渋谷店 B館・東京 ) 

2019 「HELLO my name is _______」( EUKARYOTE・東京 ) 

「KUMA EXHIBITION 2019」( Spiral Garden & Hall・東京 ) 

 

 

【Art Fair】「Art Shopping Paris Carrousel Du Louvre」( ルーヴル美術館地下ホール・パリ ) 

「Shanghai Art Fair 2018 」( 上海世博展覧会・中国 ) 

「Hotel Art Fair Bangkok 2019」( W Bangkok Hotel・タイ王国 ) 

【Collection】多摩美術大学 / 東京藝術大学版画研究室 / ブラティスラヴァ美術大学 / 

シラパコーン大学 / 石川製紙 / みなかみ町役場新治支所 

【Public Collection】ネフェルティティ東京 ( The interval of the thought, 2015 ) 

【Commission Work】BUoY 北千住アートセンター、GO TODAY SHAiRE SALON Stella 店 

【Artist in Residence】東京藝術大学×シカゴ美術館附属美術大学 シカゴ・ユニットレジデンス  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOSUKE UETA   

 

 
【Biography】 

1994 Born in Kagawa, Japan 

2016 B.F.A, Printmaking, Tama Art University 

2017 Academy of Fine Arts and Design in Bratislava / Exchange Studying Abroad, ERASMUS + Scholarship  

Mitsubishi Corporation Art Gate Program Scholarship Student 2016  

2018 Kuma Foundation Second grader Student Creator Scholarship, Art Work With Merck 2018 Scholarship 

2019  M.F.A, Printmaking, Tokyo University of the Arts 

 

【Solo Exhibition】 

2018 「Diving into the Perceptual Sea」( BUoY Arts Center Tokyo・Tokyo ) 

2019 「Assembling textures into new specimen」( Tokyo University of the Arts Painting Bld.611・Tokyo ) 

 

【Awards】 

2014 「TURNER AWARD 2014」【Excellence Prize】 

2016 「Tama Art University Graduation Exhibition」【Excellence Work Prize】 

2018 「The 5th Bangkok Triennale International Print and Drawing Exhibition」【Finalist】 

2013 - 2019「The 22・23・27・30・33・34・36・41・42・43nd Mitsubishi Corporation Art Gate Program」【Work Purchase】 

 

【Group Exhibition】 

2016 「The 39nd Tokyo Five College of Art and Union Graduation Exhibition」 ( Tokyo National Museum・Tokyo ) 

「SEZON ART GALLERY Art College Student Exhibition 2016」( SEZON ART GALLERY・Tokyo ) 

「Multiply Perspective to phosphorese from each point」( GALLERY FLEUR・Kyoto ) 

2017 「Roppongi α Art Week」( Shonandai MY Gallery・Tokyo ) 

「A LONELY IMPULSE OF DELIGHT / W.B.YEATS PRINT EXHIBITION」 

( Tokyo University of the Arts The University Art Museum CHINRETSUKAN Gallery 1F・Tokyo ) 

「ZURETA / INTERNATIONAL CONTEMPOPAPY PRINTED ART」 

( Tokyo University of the Arts The University Art Museum CHINRETSUKAN Gallery 2F・Tokyo /  

College of Fine Art of Shanghai University・China / Galeria Medium・Slovakia / NEON Gallery・Poland) 

「Mitsubishi Corporation Art Gate Program Scholarship Student 2016 Exhibition」 

( Tokyo Station Underground Window Display・Tokyo ) 

「Shotai Exhibition」( SO Fine Art Editions・Ireland ) 

「Walking the string」( Minna no Gallery・Tokyo ) 

「Zimny Prieskum 2017」( Academy of Fine Arts and Design in Bratislava・Slovakia )  

2018 「Impressions」( Tir na nog Gallery・Tokyo )  

      「IAG AWARDS 2018 Exhibition」( Tokyo Art Theater・Tokyo )  

      「MONSTER Exhibition 2018」( Shibuya Hikarie 8/ COURT・Tokyo ) 

「The Dust of the World, Washed by Droplets of Dew」( Hiketa, Higashikagawa・Kagawa ) 

「Shibuya Style vol.12」( Seibu Shibuya Store, B building・Tokyo ) 

2019 「HELLO my name is _______」( EUKARYOTE・Tokyo ) 

「KUMA EXHIBITION 2019」( Spiral Garden & Hall・Tokyo ) 

 

 

【Art Fair】「Art Shopping Paris Carrousel Du Louvre」( Louvre Museum Underground Hole・Paris )  

           「Shanghai Art Fair 2018」( SWEECC・China ) 

      「Hotel Art Fair Bangkok 2019」( W Bangkok Hotel・Thailand ) 

【Collection】Tama Art University / Tokyo University of the Arts Printmaking Laboratory / 

Academy of Fine Arts and Design in Bratislava / Silpakorn University / 

Ishikawa Paper / Minakami Town Hall Niiharu Branch Office 

【Public Collection】Nefertiti Tokyo ( The interval of the thought, 2015 ) 

【Commission Work】BUoY Arts Center Tokyo, GO TODAY SHAiRE SALON Stella Store 

【Artist in Residence】TUA × SAIC Chicago Unit Residence 

 

 

 

 

 

 

 


